A Comissão de Seleção, designada pela Portaria SMC N° 167 SMC.G/2025
145330770, realizou uma primeira análise com as inscrições realizadas até às 23 
horas e 59 minutos dos dia 17 de novembro, conforme estabelecido no item 13.1.1 
do Edital. Neste período foram apresentadas 1154 (mil cento e cinquenta e quatro) 
inscrições, através da plataforma SMC EDITAIS, conforme relação juntada no 
documento SEI 146389910

Após análise da Comissão de Seleção das inscrições recebidas, foi publicado o 
resultado preliminar das inscrições e aberto o prazo para interposição de recurso 
nas datas de 28/11/2025 à 02/12/2025, conforme consta no documento SEI
147060129

Foram interpostos 117 (cento e dezessete) recursos tempestivamente, dos quais 12 
foram deferidos e 102 indeferidos, além de 3 recursos recebidos foram do prazo, 2 

contrarrazões descaracterizadas do que se estabelece como contrarrazão para o 
Edital, após análise pela Comissão de Contratação, conforme consta na Ata